
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №34 
СТАНИЦЫ СТАРОТИТАРОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ 01.09.2020 ст-ца Старотитаровская № 189-0

О недопущении сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников МБДОО ЦРР ДС № 34

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЭ, в соответствии с Положением о 
порядке привлечения, расходования и учета целевых взносов и 
добровольных пожертвований физических и юридических лиц», с целью 
недопущения незаконного сбора денежных средств родителей (законных 
представителей)воспитанников

п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников сотрудниками МБДОО ЦРР 
ДС № 34

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников.

3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке 
привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования 
неправомерных действий по привлечению дополнительных 
финансовых средств в ДОО на официальном сайте и на стендах холла 
1-го этажа.

4. Гарькуша Наталье Вячеславовне разместить на сайте ДОО приказ о 
запрете сбора денежных средств, обеспечить:

-Анкетирование родителей на предмет сборов денежных средств в ДОО;
- Приём целевых взносов и добровольных пожертвований посредством 
безналичных расчётом через лицевой счёт МБДОО ЦРР ДС № 34 
безналичным способом через банк;
-Приём средств на основании Договора пожертвования, заключённого в 
установленном порядке, содержащего информацию о сумме взноса, 
конкретной цели исполнения средств, реквизиты благотворителя, дату 
внесения средств;
-Оформление постановки на баланс имущества, полученного от 
благотворителя и (или) приобретённого за счёт внесённых им средств;



-Открытость при привлечении и использовании средств родителей и 
расширение практики привлечения родительского самоуправления в 
решении вопросов благотворительности.
6. Воспитателям МБДОО ЦРР ДС № 34:
- Не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий, 
канцелярских товаров с родителей (законных представителей) 
воспитанников;
7. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к 
ответственности.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


		2021-04-15T16:11:10+0300
	Кулик Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




